# LJUBLJANSKI ŠKOFIJSKI LIST

Leto 1935.

Ljubljana, 20. maja 1935.

Štev. 4.

23.

## Papežev legat za evharistični kongres v Ljubljani.

Beatissime Pater!

Ut suo tempore episcopi Jugoslaviae communi consilio constituerunt, ut quinto quoque anno congressus eucharistici totius nationis regni Jugoslavie eo consilio celebrarentur, ut cultus sanetissimae Eucharistiae promoveretur et ut hie panis angelicus omnibus huius regni fidelibus catholicis quam frequentissime fieret panis vitae, hoc anno talis congressus celebrabitur diebus 28—30 Junii iterum et quidem in urbe Ljubljana, quae est sedes dioecesis Labaceensis.

Et mihi, divinae providentiae decreto et voluntate Sanetitatis Vestrae episcopo Labaceensi, pergratum obtigit officium, ut mediis congressus apparatibus humillime ad pedes Sanetitatis Vestrae provolutus Sanetitatem Vestram de celebrando eo congressu eucharistico certiore facerem.

Diebus admodum arduis, cum undique premimur tum magnis difficultibus oeconomicis, cum praesertim ereberrimis periculis, quae imminent animis, tempore, quo nobis cottidie videre licet inter gentes pacem perielitari, viva fide, firma spe, omnes complectente caritate ardenti congressuri sumus coram Eucharistico Rege pacis. Quae fides, spes, caritas in Jesum in Sanetissimo altaris Sacramento, omnibus communes, universos fideles catholicos uniant in mutua pace atque inter nos ipsos et inter nos ceterosque populos pacem firment.

E nostri temporis angustiis non alia nos videtur educere posse via, quam ea, quae est in Eo, qui dixit: Ego sum via et veritas et vita (Io. 14, 6). Itaque, ut congressui eucharistico interessent, invitavimus imprimis varia sodalicia operiorum, qui difficultatibus horum dierum maxime afflictantur, ut in Jesu Christo invenirent Viam, ex his difficultatibus eos duecentem, invitavimus varios ordines eruditorum, ut inter tot errores saeculi nostri in Christo assequenter Veritatem ipsam; invitavimus praesertim nostram iuventutem, ut in Christo adipiseretur Vitam, quae sola est hoc perpulchro nomine digna.

Quos salutares fines ut congressus noster eucharisticus obtineat, imprimis animo intendimus ferventem et publicam adorationem Sanetissimi Sacramenti, quod sollemniter exponenter Christi fidelibus in omnibus urbis nostrae ecclesiis adorandum. Pueri et puellae adhuc scholas frequentantes habebunt communem Missam et Communionem in festo Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli; viri et iuvenes vero processionem nocturnam et media nocte Missam eum communione generali. Die Dominica i. e. 30 Junio erunt sollemnia pro omnibus, qui congressui intererunt,

et magna processio triumphalis, qua finita omnes catholici regni Jugoslavie sollemni modo Saceratissimo Cordi Jesu conserabimur. Inter quas sollemnitates magni agentur conventus generales singulorum ordinum, in quibus separatim fideles singularum aetatum, variorum eruditionis graduum, diversarum vitae condicioneum et professionum instituentur in veritate, quae docet Deum in Sanetissima Eucharistia inter nos degentem esse centrum totius vitae nostrae, originem fontemque omnis veri progressus, inter gentes principium pacis, causam salutis et prosperitatis uniuscuiusque populi, Sanetissimam Eucharistiam esse vineulum, quod nos coniungit cum Ecclesia eiusque a Christo constituto Capite, in eo autem spem esse et pignus unitatis Ecclesiasticae.

Quo autem maiores, quos intedimus fructus congressus eucharisticus proferat, animi fidelium iam multo ex tempore praeparantur precibus, Missae sacrificiis nec non variis victimis, quas fideles Deo singulari studio et diligentia ad impetrandum bonum congressus successum offerunt. Itaque sperare licet Deum optimum nostras humiles et modicas contentiones auxilio suo prosecuturum esse, ita ut congressus eucharisticus re vera ad maiorem Dei gloriam cedat et ad salutem quam plurimorum animorum multum afferat.

Denique mihi ab innumeris fidelibus, praesertim iuvenibus, dilucide iniunctum est, ut Sanctitati Vestrae intimas et humillimas preces offeram, ut Sanctitas Vestra ad congressum eucharisticum Jugoslavicu[m] Labaci celebrandum specialem legatum suum mittere dignaretur, ut fideles, qui maxima frequentia ad congressum eucharisticum adventuri sunt, per tam eminentem delegati Sanctitatis Vestrae cum ipsa dilectissima et augustissima persona Christi vicaria in terris uniti essent et ita felicitas et gaudium fidelium Ecclesiae catholicae filiorum eo maiora essent cum in persona legati praesentem videbunt suum communem Patrem.

Mandata ab universo Jugoslaviae episcopatu[m] habens et nomine virorum ad praeperandum congressum delectorum atque omnium catholicorum regni nostri supplex oro, ut Sanctitas Vestra apostolicam benedictionem tum iis, quae nunc praeparantur, cum praesertim congressui ipsi impertiri dignetur, ut congressus eucharisticus plenum successum obtineat.

Sanctitati Vestrae

demisse addictissimus et fidissimus

† G r e g o r i u s R o ž m a n ,  
Episcopus Labaeensis.

L j u b l j a n a , die 1. aprilis 1935.

Segretaria di stato di Sua Santita. Dal Vaticano, die 18. apr. 1935.

No. 143.744.

Exc.me ac Rev.me Domine,

Quoniam est iamdiu experiendo cognitum eucharisticos, qui passim habentur, coetus numquam sine plurimis animorum utilitatibus haberi, fieri idecirco non poterat quin Augustus Pontifex vehementer laetaretur, quum Eidem a te est allatum sacerorum e Jugoslavia Antistites huiusmodi celebritatem, proxime Labaci agendam, christifidelibus universis opem summo studio conferentibus, apparare.

Ut igitur quos ubique conventus id genus submiserunt salutis pietatisque fructus vos etiam percipiatis uberrimos, Beatissimus Pater iam

nunc Christo Jesu Suas admovet preces, sollemnem hunc instruentibus triumphum divina munera imploraturus. Cuius caelestis opis auspicem propensaeque voluntatis Suae testem Apostolicam Benedictionem Sanctitas Sua tum tibi cum omnibus qui in pium hoc opus suas conferunt vires peramanter impertit.

Quod vero, omnium christifidelium e Jugoslavia verbis, legatum Pontificium mitti poscis, scias petitioni huic vestræ Summum Pontificem benigne concessisse, idque muneris E.mo Viro Augusto Hlond, Archiepiscopo Gnesnensi et Posnaniensi credidisse.

Haec tecum communicans ea qua par est observantia me profiteor

Exe.mo ac Rev.mo Domino

Excellentiae Tuæ

D.no Gregorio Rožman

addictissimum

Episcopo Labacensi

E. Card. Pacelli.

L a b a c u m .

24.

## Praznik presv. Krví.

### SACRA CONGREGATIO RITUUM.

Die 1 Julii

In festo Pretiosissimi Sanguinis D. N. J. C.<sup>1</sup>

Orémus

Omnípotens sempitérne Deus, qui unigénitum Filium tuum mundi Redemptórem constituísti, ac eius Sanguine placári voluísti: concéde, quáesumus, salútis nostræ prétium solénni cultu ita venerári, atque a praeſentis vitae malis ejus virtúte deféndi in terris, ut fructu perpétuo laetémur in caelis. Per eumdem Dóminum.

### Lectiones II Nocturni

#### Lectio IV

Sermo sancti Joánnis Chrysóstomi. (Homilia ad Neophytorum)

Vis sanguinis Christi audíre virtútem? Redeámus ad ejus exéplum, et priórem typum recordémur, et pristinam Scriptúram narrémus. In Aegýpto, nocte média, Aegýptiis Deus plagam décimam minabátur, ut eórum primogénita deperírent, quia primogénitum ejus pópulum detinébant. Sed, ne amáta plebs Judaeórum una cum illis periclitarétur, quia unus locus continébat univérsos, remédium discretiónis invéntum est. Proínde exéplum mirábile, ut discas in veritaté virtútem. Ira divínae indignatiónis operabátur, et domos síngulas mórtifer circuíbat. Quid ígitur Móyses? Occídite, inquit, agnum annículum, et sanguine ejus liníte jánuas. Quid ais, Móyseš? Sanguis ovis rationálem hóminem liberáre consuévit? Valde, inquit; non eo quod sanguis est, sed quia Domíni sanguinis per eum demonstrátur exéplum.